СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «27» июня 2017 года  № 386/17

г. Луганск

Об утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг (работ),

предоставляемых Государственным комитетом статистики Луганской

Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с

учетом предложений Комиссии при Совете Министров Луганской Народной

Республики по рассмотрению вопросов и разработке предложений в сфере

бюджетной и финансовой политики, Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета стоимости платных услуг

(работ), предоставляемых Государственным комитетом статистики Луганской

Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики
от «27» июня 2017 г. № 386/17

Порядок расчета стоимости платных услуг (работ),

предоставляемых Государственным комитетом статистики

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок расчета стоимости платных услуг (работ),

предоставляемых Государственным комитетом статистики Луганской

Народной Республики (далее – Порядок), устанавливает правила определения

платы за услуги, оказываемые Государственным комитетом статистики
Луганской Народной Республики (далее – Госкомстат ЛНР).

2. Платные услуги (работы) предоставляются Госкомстатом ЛНР в

соответствии с Перечнем платных услуг (работ), утверждаемым Советом
Министров Луганской Народной Республики.

3.  Госкомстат ЛНР самостоятельно разрабатывает и утверждает

стоимость платных услуг (работ).

4.  Стоимость платных услуг (работ) определяется на основании расчета
экономически обоснованных материальных затрат и обеспечивает полное

возмещение расходов на оказание платных услуг (работ).

5.  В стоимость платных услуг (работ) включаются:
прямые материальные затраты;

прочие прямые затраты;

накладные затраты.

Стоимость платных услуг (работ) рассчитывается по формуле:

Зусл =  Зм + Зпп + Зн,

где:

Зусл – затраты на оказание платной услуги;

Зм – прямые материальные затраты;
Зпп – прочие прямые затраты;

Зн – накладные затраты.

В состав прямых материальных затрат включаются затраты на
приобретение предметов и материалов, непосредственно используемых для

оказания платных услуг (бумага и прочие канцелярские принадлежности,

расходные материалы для оргтехники), которые полностью потребляются в
процессе оказания услуги. Прямые материальные затраты рассчитываются как

3

произведение средних цен на количество материалов, использованных при

оказании платной услуги:

Зм = ∑М*Ц,

где:

Зм – прямые материальные затраты;

М – количество материалов, затраченных на оказание услуги;
Ц – цена приобретаемых материалов, использованных при оказании

услуги.

Прочие прямые затраты включают в себя расходы на оплату услуг,
непосредственно связанных с оказанием платной услуги: услуги телефонной

связи и почтовых отделений. Прочие прямые затраты определяются исходя из

фактических расходов на их оплату и включаются в цену платной услуги в
полной сумме.

Накладные затраты включают в себя расходы на оплату услуг, не

связанных напрямую с оказанием платной услуги:
коммунальные услуги (теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение,

электроэнергия), связанные с содержанием помещения, на базе которого

оказываются платные услуги;
услуги по охране, пожарному наблюдению и прочие услуги по

техобслуживанию помещений, в которых оказываются платные услуги;

услуги по текущему ремонту основных средств и прочих необоротных

материальных активов (10 % от первоначальной стоимости);
износ (амортизация) основных средств и прочих необоротных

материальных и нематериальных активов, используемых при оказании платных

услуг, включается в состав затрат в случае их приобретения;
услуги интернет-провайдера, банковские и прочие услуги, связанные с

оказанием платных услуг.

Накладные затраты в части коммунальных услуг, технического

обслуживания помещений и оборудования, текущему ремонту рассчитываются
исходя из фактических затрат на оплату данных услуг и времени, затраченного

на оказание платной услуги.

Сумма начисленного износа (амортизации) оборудования, используемого

при оказании платной услуги, определяется исходя из балансовой стоимости

оборудования, годовой нормы его износа и времени работы оборудования в

процессе оказания платной услуги:

Иусл =

   Сп * Низн

х Тоб,

        Кгод

4

где:

Иусл – износ оборудования;

Сп – первоначальная стоимость оборудования;
Низн – годовая норма износа (%);

Кгод – годовая норма времени работы оборудования;

Тоб – время работы оборудования.

6. Пересмотр стоимости платных услуг (работ), предоставляемых

Госкомстатом ЛНР, осуществляется по мере необходимости.

Исполняющий обязанности
Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики       Н. И. Хоршева